

鏡

1. 工事名

工事名	R 5 梯川能美低水護岸他工事
工事地名	石川県小松市能美町地先、千代町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384500076	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	梯 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

# 設計内訳書

工事名	R 5 梯川能美低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		164,134,737				
河川土工		式	1		47,230,013				
掘削工		式	1		15,418,524				
掘削	土砂	m3	6,600	231.9	1,530,540			単-1号	
掘削	土砂(水中)	m3	3,300	364.3	1,202,190			単-2号	
土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,350	387.6	1,298,460			単-3号	
土砂等運搬 (現場～荒木田仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,960	894.4	8,908,224			単-4号	
整地 (現場内仮置場)		m3	3,300	126.9	418,770			単-5号	
整地 (荒木田仮置場)		m3	10,000	126.9	1,269,000			単-6号	
積込(ルース) (現場内仮置場)		m3	3,300	239.8	791,340			単-7号	
掘削工(ICT)		式	1		16,208,544				
掘削(ICT)	土砂	m3	6,600	303.2	2,001,120			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	R 5 梯川能美低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削(ICT)	土砂(水中)	m3	3,300	461.1	1,521,630			単-9号	
土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,350	387.6	1,298,460			単-10号	
土砂等運搬 (現場～荒木田仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,960	894.4	8,908,224			単-11号	
整地 (現場内仮置場)		m3	3,300	126.9	418,770			単-12号	
整地 (荒木田仮置場)		m3	10,000	126.9	1,269,000			単-13号	
積込(ルース) (現場内仮置場)		m3	3,300	239.8	791,340			単-14号	
盛土工		式	1		989,927				
路体(築堤)盛土		m3	590	428.3	252,697			単-15号	
土砂等運搬 (荒木田仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	650	894.4	581,360			単-16号	
積込(ルース)		m3	650	239.8	155,870			単-17号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,107,218				
法面整形(切土部)(ICT)		m2	1,870	874.9	1,636,063			単-18号	

# 設計内訳書

工事名	R 5 梯川能美低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	850	554.3	471,155			単-19号	
ブランクett工		式	1		12,505,800				
ブランクett	粘性土	m3	2,400	428.3	1,027,920			単-20号	
土砂等運搬 (小松市里川町～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,620	1,074	2,813,880			単-21号	
土材料		m3	2,400	3,610	8,664,000			単-22号	
地盤改良工		式	1		13,852,100				
自走式土質改良工		式	1		13,852,100				
土質改良	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用), 添加量=30.0kg/m3(地山)	m3	6,200	2,194	13,602,800			単-23号	
自走式土質改良機設置撤去		回	1	249,300	249,300			単-24号	
遮水矢板工		式	1		21,190,000				
矢板工		式	1		21,190,000				

# 設計内訳書

工事名	R 5 梯川能美低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
広幅鋼矢板	SYW295 10H型 L=8.8m	枚	130	163,000	21,190,000			単-25号	
法覆護岸工		式	1		32,326,287				
多自然護岸工		式	1		27,325,740				
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ	t=10cm	m2	3,305	8,268	27,325,740			単-26号	
覆土工		式	1		2,435,984				
覆土(流用土)		m3	1,800	239	430,200			単-27号	
土砂等運搬 (荒木田仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,760	894.4	1,574,144			単-28号	
積込(ﾙｰｽﾞ)		m3	1,800	239.8	431,640			単-29号	
浸透対策工		式	1		2,564,563				
コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	26	36,140	939,640			単-30号	
型枠		m2	52	8,647	449,644			単-31号	
遮水シート	t=11mm	m2	379	3,101	1,175,279			単-32号	

# 設計内訳書

工事名	R 5 梯川能美低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固め工		式	1		42,176,776				
沈床工		式	1		42,176,776				
粗朶沈床	(河)粗-10m-5m	m2	1,600	24,430	39,088,000			単-33号	
間詰石	間詰石8～30kg	m3	328	9,417	3,088,776			単-34号	
水路工		式	1		3,480,800				
堤外水路工		式	1		3,480,800				
大型連節ブロック張	連- I (吸出防止材t=10mm含む)	m2	211	14,400	3,038,400			単-35号	
隔壁工	隔- I -(現)-1-2m(21-8-40BB W/C≤60%)	箇所	2	221,200	442,400			単-36号	
構造物撤去工		式	1		3,556,761				
構造物取壊し工		式	1		3,235,700				
鋼矢板切断	10H型(水中)	枚	130	24,890	3,235,700			単-37号	
かご撤去工		式	1		243,374				

# 設計内訳書

工事名	R 5 梯川能美低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
じゃかご撤去	径45cm	m	140	1, 526	213, 640			単-38号	
詰石等運搬 (現場～上小松仮置場)		m3	20	1, 074	21, 480			単-39号	
積込(ルース)		m3	20	285. 8	5, 716			単-40号	
整地 (上小松仮置場)		m3	20	126. 9	2, 538			単-41号	
運搬処理工		式	1		77, 687				
現場発生品運搬 (現場～白江仮置場)		t	25. 87	3, 003	77, 687			単-42号	
仮設工		式	1		322, 000				
大型土のう工		式	1		322, 000				
大型土のう	耐候性、φ110×110cm(長期仮設(3年)対応)	袋	35	9, 200	322, 000			単-43号	
直接工事費		式	1		164, 134, 737				
共通仮設費		式	1		17, 178, 422				
共通仮設費		式	1		5, 722, 422				

# 設計内訳書

工事名	R 5 梯川能美低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
運搬費		式	1		3,561,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	3	1,187,000	3,561,000				単-44号
技術管理費		式	1		701,422				
河川工事台帳作成費		式	1		31,600				内-1号
保守管理(ICT)		式	1		71,822				内-2号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000				内-3号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,460,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,456,000				
純工事費		式	1		181,313,159				
現場管理費		式	1		41,538,000				
工事原価		式	1		222,851,159				
一般管理費等		式	1		34,318,841				



# 設計内訳書

工事名	R 5 梯川能美低水護岸他工事	(当 初)				事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		257,170,000			
消費税相当額			式	1		25,717,000			
工事費計			式	1		282,887,000			

一式当たり内訳書

河川工事台帳作成費  
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
河川工事台帳作成費	技術員1人/式	式	1		31,600			WYB00002 単一 56号
合 計					31,600			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 6600m3	式	1		27,724			WB010400  単一 57号
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 3300m3	式	1		21,079			WB010400  単一 58号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 1870m2	式	1		17,845			WB010440  単一 59号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 850m2	式	1		5,174			WB010440  単一 60号
合 計					71,822			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)  
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 ( I C T )	バックホ	式	1		598,000			WB010510  単一 61号
合 計					598,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	231. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	231. 9	231. 9	CB210100	
計						231. 9		
単価						231. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂(水中)	単位	m3	数量	1	単価	364.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	364.3	364.3	CB210100	
計						364.3		
単価						364.3	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	3, 350	単価	387. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	3, 350	387. 6	1, 298, 460	CB210110	
計						1, 298, 460		
単価						387. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 (現場～荒木田仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	9, 960	単価	894. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	9, 960	894. 4	8, 908, 224	CB210110	
計						8, 908, 224		
単価						894. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	整地 (現場内仮置場)		単位	m3	数量	3,300	単価	126.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	3,300	126.9	418,770	CB210610	
計						418,770		
単価						126.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地 (荒木田仮置場)		単位	m3	数量	10,000	単価	126.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	10,000	126.9	1,269,000	CB210610	
計						1,269,000		
単価						126.9	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ) (現場内仮置場)		単位	m3	数量	3, 300	単価	239. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	3, 300	239. 8	791, 340	CB210020		
計						791, 340			
単価						239. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	303. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 （ I C T ）		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	303. 2	303. 2	CB210120	
計						303. 2		
単価						303. 2	円／m3	



1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	掘削 (ICT)	土砂 (水中)	単位	m3	数量	1	単価	461. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 ( I C T )		土砂 オープンカット 有り 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	461. 1	461. 1	CB210120	
計						461. 1		
単価						461. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む )	単位	m3	数量	3, 350	単価	387. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	3, 350	387. 6	1, 298, 460	CB210110	
計						1, 298, 460		
単価						387. 6	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬 (現場～荒木田仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む )	単位	m3	数量		単価	
						9,960		894.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	9,960	894.4	8,908,224	CB210110	
計						8,908,224		
単価						894.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	整地 (現場内仮置場)		単位	m3	数量		単価	
						3,300		126.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	3,300	126.9	418,770	CB210610	
計						418,770		
単価						126.9	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	整地 (荒木田仮置場)		単位	m3	数量	10, 000	単価	126. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	10, 000	126. 9	1, 269, 000	CB210610		
計						1, 269, 000			
単価						126. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	積込 (ルーズ) (現場内仮置場)		単位	m3	数量	3, 300	単価	239. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	3, 300	239. 8	791, 340	CB210020	
計						791, 340		
単価						239. 8	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	428. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 有り	m 3	1	428. 3	428. 3	CB210510		
計						428. 3			
単価						428. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	土砂等運搬 (荒木田仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む )	単位	m3	数量	650	単価	894. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	650	894. 4	581, 360	CB210110	
計						581, 360		
単価						894. 4	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-17号	積込 (ル-ズ)		単位	m3	数量	650	単価	239. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	650	239. 8	155, 870	CB210020		
計						155, 870			
単価						239. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	法面整形(切土部)(ICT)		単位	m2	数量	1	単価	874. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	874. 9	874. 9	CB220070	
計						874. 9		
単価						874. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	法面整形(盛土部) (ICT)		単位	m2	数量		単価	
						1		554.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 ( I C T )		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	1	554.3	554.3		
計						554.3		
単価						554.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	ﾌﾟﾗﾝｹｯﾄ	粘性土	単位	m3	数量		単価	
						1		428.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 10,000m3未満 有り					CB210510	
			m 3	1	428.3	428.3		
計						428.3		
単価						428.3	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	土砂等運搬 (小松市里川町～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む )	単位	m3	数量	2,620	単価 1,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下	m 3	2,620	1,074	2,813,880	CB210110
計						2,813,880	
単価						1,074	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	土材料		単位	m3	数量	2,400	単価 3,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土材料			m 3	2,400	3,610	8,664,000	CB210550
計						8,664,000	
単価						3,610	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	土質改良	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用), 添加量=30.0kg/m3(地山)	単位	m3	数量	1	単価	2,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工(自走式土質改良工)		砂及び砂質土 30kg/m3	m 3	1	2,194	2,194	WB211720 単一 45号	
計						2,194		
単価						2,194	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	自走式土質改良機設置撤去		単位	回	数量	1	単価	249,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	249,300	249,300	WB211710 単一 46号	
計						249,300		
単価						249,300	円／回	



1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	広幅鋼矢板	SYW295 10H型 L=8.8m	単位	枚	数量	1	単価 163,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	153,000	153,000	WB250170 単一 47号
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 6m以下	枚	1	9,954	9,954	WB250200 単一 48号
計						162,954	
単価						163,000	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	ブロックマット	t=10cm	単位	m2	数量	1	単価 8,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工（最大法長5.5m超え18m以下）		5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	1	8,268	8,268	WB323020 単一 49号
計						8,268	
単価						8,268	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	覆土(流用土)		単位	m3	数量	1	単価 239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
締固めを伴わない盛土;積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	239	239	WYB00001 単一 50号
計						239	
単価						239	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	土砂等運搬 (荒木田仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む )	単位	m3	数量	1,760	単価 894.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1,760	894.4	1,574,144	CB210110
計						1,574,144	
単価						894.4	円/m3

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-29号	積込 (ル-ズ)		単位	m3	数量	1, 800	単価	239. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 800	239. 8	431, 640	CB210020		
計						431, 640			
単価						239. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-30号	コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	36, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	1	36, 140	36, 140	CB240010	
計						36, 140		
単価						36, 140	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	型枠		単位	m2	数量	52	単価	8,647	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	52	8,647	449,644	CB240210		
計						449,644			
単価						8,647	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	遮水シート	t=11mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シートA (厚1. 0+10. 0mm)	m 2	1	3, 101	3, 101	CB226130	
計						3, 101		
単価						3, 101	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	粗朶沈床	(河)粗-10m-5m	単位	m2	数量		単価	
						1		24,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連柴製作・沈床組立		標準					WB321130	
			m 2	1	19,920	19,920	単－ 51号	
沈床沈設・沈石投入		標準 標準					WB321140	
			m 2	1	4,509	4,509	単－ 52号	
計						24,429		
単価						24,430	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	間詰石	間詰石8～30kg	単位	m3	数量		単価	
						1		9,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間詰石投入		標準 標準					WB321150	
			m 3	1	9,417	9,417	単－ 53号	
計						9,417		
単価						9,417	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	大型連節ブロック張	連-I (吸出防止材t=10mm含む)	単位	m2	数量	1	単価	14,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型連節ブロック張(施工単価)		I 型(1200×500×250), 連節鉄筋, 吸出防止材含む	m 2	1	14,400	14,400		
計						14,400		
単価						14,400	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	隔壁工	隔-I-(現)-1-2m(21-8-40BB W/C≤60%)	単位	箇所	数量	1	単価	221,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	2.3	33,410	76,843	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	15.7	8,647	135,757.9	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	5.1	1,678	8,557.8	CB221110	
計						221,158.7		
単価						221,200	円／箇所	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-37号	鋼矢板切断	10H型(水中)	単位	枚	数量	100	単価	24, 890	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場鋼材切断工 [市場単価]		水中酸素アーク切断 板厚10≦t≦20mm	m	102	24, 000	2, 448, 000			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 0 t 吊	日	1. 13	36, 200	40, 906			
計						2, 488, 906			
単価						24, 890	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	じゃかご撤去	径45cm	単位	m	数量	1	単価	1, 526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		撤去 径45cm	m	1	1, 526	1, 526	CB225010	
計						1, 526		
単価						1, 526	円／m	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	詰石等運搬 (現場～上小松仮置場)		単位	m3	数量	20	単価	1,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	20	1,074	21,480	CB210110	
計						21,480		
単価						1,074	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－40号	積込(ルーズ)		単位	m3	数量	20	単価	285.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	20	285.8	5,716	CB210020	
計						5,716		
単価						285.8	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	整地 (上小松仮置場)		単位	m3	数量	20	単価	126. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	20	126. 9	2, 538	CB210610		
計						2, 538			
単価						126. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	現場発生品運搬 (現場～白江仮置場)		単位	t	数量	25. 87	単価	3, 003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 6. 0km以下	t	25. 87	3, 003	77, 687. 61	CB010410	
計						77, 687. 61		
単価						3, 003	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	大型土のう	耐候性、φ110×110cm(長期仮設(3年)対応)	単位	袋	数量	35	単価	9,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	35	8,227	287,945	WB252730 単一 54号	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	30	239.8	7,194	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	30	894.4	26,832	CB210110	
計						321,971		
単価						9,200	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	3	単価	1,187,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラークレン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	3	1,187,000	3,561,000	単一	55号
計						3,561,000		
単価						1,187,000	円/回	